

## اخبار دیپلماسی

ولایتی:

### ملت ایران در مذاکرات برنده‌است

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به مذاکرات هسته‌ای کشورمان و ۵۱ گفت «این گفت‌وگوها با توجه به چارچوبی که مشخص شده ادامه می‌یابد و در هر حال ملت ایران برنده‌است؛ چه این که گفت‌وگوها زودتر و چه این که دیر تر به نتیجه برسد.»
گزارش ایرنا بنا علی اکبر ولایتی در حاشیه دیدار قائم مقام وزیر امور خارجه کره جنوبی در جمع خبرنگاران گفت «هر گاه جمهوری اسلامی ایران بر حقوق خود استقامت داشته‌و از حقتش دفاع کرده پیروز بوده است و این بار هم مهم نیست که مذاکرات زودتر یا دیر تر به سرانجام برسد چرا که قطعاً ما پیروز هستیم و همچنین ما با کسی بر سر حقوق خودمان معامله نکرددایم و توانسته‌ایم پیروز باشیم. در همین راستا برای مذاکره کنندگان مان نیز آرزوی موفقیت داریم» امیدوار هستیم به نتایج مطلوبی دست یابند.»
وی درباره حمایت رهبر معظم انقلاب از تیم هسته‌ای و عملکرد مذاکره کنندگان کشورمان گفت: «مقام معظم رهبری از مذاکره کنندگان و تیم هسته‌ای حمایت کرده و مذاکره کنندگان نیز از ادامه داده و پیشی می‌برند.» ولایتی ادامه داد «جمهوری اسلامی ایران در این خصوص بر مبنای اصول حرکت می‌کند و در چارچوب این اصول خواهان آن است که از انرژی صلح آمیز هسته‌ای و در راستای مقررات بین‌المللی استفاده کند.»
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد «جمهوری اسلامی ایران می‌خواهد در چارچوب مقررات بین‌المللی بدون آن که تسلیم زیادخواهی‌های طرف‌های مذاکرات شود، به کار خود ادامه دهد.» وی همچنین در خصوص قانون الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای گفت «این قانونی حمایتی بوده و مطمئناً در حمایت از تیم مذاکره کننده‌است.»

### شهادت ۱۲ ایرانی در انفجار مسجد امام صادق (ع) کویت

سختگویی وزارت امور خارجه، در روز گذشته خبر شهادت ۱۲ ایرانی مقیم کویت در جریان حمله انتحاری روز جمعه به مسجد امام صادق(ع) این کشور را تأیید کرد. «مرضیه افخم» به خبرنگاران در این خصوص گفت «براساس خبری که با تأیید منابع رسمی سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت به ما رسیده است، شهادت ۱۲ ایرانی در حمله تروزیستی به مسجد امام صادق(ع) صحت دارد.»
اطهارات سختگویی وزارت امور خارجه در حالی صورت گرفت که سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت در صفحه شخصی خود در فیسبوک خبر داد که در بین کشته‌شدگان حادثه تروزیستی مسجد امام صادق(ع) ۱۲ ایرانی به شهادت رسیدند و ۵ نفر نیز مجروح شدند. «علیرضا عنایتی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد که ۱۲ ایرانی که در حادثه تروزیستی روز گذشته در مسجد امام صادق(ع) کویت مجروح شدند و به شهادت رسیدند از اعضای سفارت رسانده‌ولیکه از ایرانیان مقیم در این کشور بودند، اظهار کرد «سید رضا موحدی و بوماجد دو ایرانی هستند که در این حادثه تروزیستی به شهادت رسیدند.»
علیرضا عنایتی همچنین در مورد اسامی مجروحان ایرانی در این حادثه تروزیستی گفت «حاج فضل‌الله وفادار، فرح‌الله قانلی حدیدی، جاسم بیت سیاح، رحیم عظیم بیت‌سیاح و محمودی ایرانیانی هستند که روز گذشته در انفجار مسجد امام صادق(ع) مجروح شدند.»
وزارت امور خارجه ایران روز جمعه حمله تروزیستی به مسجد امام صادق(ع) کویت را به‌شدت تکفیری در مهم‌ترین تهدید علیه ملت‌های منطقه خواند و خواستار مبارزه جدی با این پدیده شوم و منابع تغذیه مالی و فکری آن برای ریشه کن کردن هر چه سریع‌تر آن شد. محمد جواد طرف‌بیغ وزیر امور خارجه نیز در تماسی تلفنی با همتهای کویتی خود حادثه انفجار در مسجد امام جعفرصادق(ع) را محکوم و با دولت و ملت کویت ابراز همدردی کرد.
آیین تشییع و خاکسپاری ۲۷ شهید و زو زندهان این حادثه که حسین بر گزار ی نماز جمعه توسط یک عامل انتحاری و ایستبه به گروه تکفیری داعش به شهادت رسیدند عصر دیروز در مقبره شعیبان کویت برگزار شد.

### اعلام آمادگی ایران برای توسعه همکاری با سازمان پیش‌کن بدون مرز

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت «جمهوری اسلامی ایران آمادگی توسعه همکاری‌های بیش از پیش با سازمان پیش‌کن بدون مرز در نقاط مختلف دنیا را دارد.» به گزارش ایسنا، «مگدیچ ترزان»، رئیس کل سازمان پیش‌کن بدون مرز فرانسه با علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. بروجردی در ابتدای این دیدار با تقدیر از فعالیت‌های این سازمان جهت آمادارسانی در مناطق بحرانی گفت «سازمان پیش‌کن بدون مرز یادش در جلب اعتماد مردم در کمک‌سانی با اهداف بشردوستانه بدون گرایش سیاسی داشته باشد.» وی بی‌تفاوتی نسبت به جنایات گروه‌های تروزیستی را عامل گسترش این پدیده زشت در جهان دانست و بر آمادگی کشورمان برای توسعه همکاری‌های بیش از پیش با سازمان پیش‌کن بدون مرز در نقاط مختلف جهان تأکید کرد.

### وین - آرمین منتزلی، خبرنگار شهروند|

مثل همیشه و درست مانند ادوار پیشین مذاکرات هسته‌ای، دوربین‌ها در مقابل هتل کوپورگ در وین کاشته شده است تا بلکه خبری به جهان مخایه شود. دوربین‌های فیلمبرداری پنجره‌های هتل کوپورگ را نشانه رفته‌اند. عکاسان در مقابل در هتل به انتظار ورود یا خروج مقامات و دیپلمات‌های مذاکره کننده هستند. خبرنگاران یا با گوشی‌های هوشمندشان مشغولند تا بلکه از منبعی خبری بگیرند یا پشت میزها مشغول تنظیم چارچوب گزارش امروز خود هستند اما برای بستن پایان گزارش‌ها و نتیجه‌گیری خبر ندندان گیری ندارند. تاکنون هیچ خبر تعیین کننده و مشخصی از پشت درهای شیشه‌ای هتل کوپورگ بیرون نیامده است. چادر سفید محل استقرار خبرنگاران هنوز در انتظار خبری است تا جنب و جوش را در خود ببیند. دور تر از هتل کوپورگ، یک خیابان آن طرف‌تر، مردم رفت و آمدند و با تعجب از کنار اتومبیل‌های شبکه‌های خبری که دیش‌های عظیم پخش ماهواره‌ای را بر روی خود دارند می‌گذرند. در یکی دو خیابان اطراف محل مذاکرات تقریباً از هر پنج نفر سه نفر کارت شناسایی پوشش خبری مذاکرات هسته‌ای را بر گردن اوخته‌اند. تقریباً رسانه‌شخصی در جهان نیست که خبرنگاری به این دور از مذاکرات اعزام نکرده باشد. جهان گوش و چشم خود را به وین فرستاده است. خبرنگاران مدام از چادر محل استقرارشان به مقابل هتل می‌روند تا بلکه مقام ارشدی و یا دیپلماتی را ببینند. فضای خبری اما کاملاً بسته و محرمانه است. حضور کوتاه مدت یونیا آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در محل مذاکرات و ترک زودهنگام هتل کوپورگ توسط او بر ایهام مذاکرات افزوده است. گفته می‌شود که آمانو برای دیدار با فابیسوس و جان کری به کوپورگ آمده‌است.

در چنین فضایی است که دور پایانی مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ روز گذشته با حضور وزرای خارجه ایران و آمریکا در هتل کوپورگ وین، رسماً در سطح وزیران خارجه آغاز شده‌است. جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در بدو ورود به فرودگاه وین در سخنانی توفیق هسته‌ای را در دسترس دانسته و گفت که توفیق نهایی منوط به این است که طرف مقابل دستت به زیاده‌خواهی نزند. اگر چه این دور از مذاکرات، دور پایانی محسوب می‌شود اما از فضایی که بر مذاکرات حاکم است به وضوح می‌توان دریافت که این دور از مذاکرات به‌رغم تفاهم سیاسی که در لوزان صورت گرفت، به هیچ عنوان سهل و آسان نخواهد بود. چه این که طرف نیز در مذاکرات باید سخت تلاش کرد. در بودن مذاکرات سخن به میان آورد تا تأکید کرد که برای پیشرفت در مذاکرات باید سخت تلاش کرد. در مقابل جان کری، وزیر خارجه آمریکا نیز در ضمن ابراز امیدواری به نتایج مذاکرات از باقی ماندن موضوعاتی دشوار بر سر میز مذاکره خبر داد. البته جان کری تأیید کرد که همه طرف‌های مذاکره کننده این بار، به دنبال دستیابی به توافق نهایی هستند.

از نخستین ساعات روز گذشته رسانه‌های غربی در گزارش‌های متعددی تلاش کردند این‌طور وامود کنند که ایران در برخی موارد خلاف تفاهم لوزان خواسته‌هایی را مطرح کرده‌است. این درحالی است که تیم هسته‌ای ایران از گفتها پیش مدام بر

### خبرنگار «شهروند» از محل مذاکرات گزارش می‌دهد

# زور آزمایی در خان آخر

### ▲ احتمال تمدید چند روزه مذاکرات هسته‌ای



بخش‌ایستاد

این نکته تأکید می‌کرد که تفاهم لوزان باید مبنای مذاکرات برای نوشتن متن توافقنامه هسته‌ای باشد. البته مجموعه خبرها حاکی از آن است که طرف مقابل به دنبال تفسیرهای خود از تفاهم لوزان است. به نظر

رئیس جمهوری آمریکا در امور امنیت ملی محسوب می‌شود. روز جمعه گفته بود که مذاکره کنندگان آمریکایی با این درنمادر حال رزینی هستند که ممکن است مذاکرات‌شان تا ۹ ژوئیه (۱۸ تیر) برای تکمیل توافق هسته‌ای به طول بینجامد. اگر آنها بتوانند متن توافق را تا پیش از ۹ ژوئیه به کنگره تحویل بدهند، قانونگذاران فرصتی ۳۰ روزه خواهند داشت تا آن را مورد بررسی قرار دهند، در غیر این صورت مهلت بازمینی توافق ۶۰ روز خواهد بود. اما دولت آمریکا نمی‌خواهد به‌نگر زمان زیادبازی بازمینی بدهد چون در این صورت اجرای توافق نیز با تأخیر مواجه خواهد شد. اگر چه به گفته کال همه این مسائل منوط به حصول یک توافق است.

اصول یک توافق است. تیم هسته‌ای ایران گفت:توافقی که بسیاری از قانونگذاران و رهبران خارجی به دنبال آن هستند یعنی توافقی که بر چیده شدن برنامه هسته‌ای ایران و پایان غنی‌سازی اورانیوم در ایران را در پی داشته باشد کاملاً غیرواقع‌بینانه است. مشاوران امنیت یهودیخواه همچنین تأکید کرد که مذاکرات هسته‌ای با ایران از دیگر مسائل مربوط به این کشور جدا است و آمریکا پیش از این نیز در دهه‌های ۱۹۸۰ و ۹۰ میلادی در رازینی‌های امن شاعه هسته‌ای با اتحادیه جماهیر شوروی چنین چیزی را تجربه کرده‌بود.

البته سیدعباس عراقچی، مذاکره کننده ارشد کشورمان در گفت‌وگویی اعلام کرده است تمدید مذاکرات آنگونه که بیشتر رخ داده می‌گردد امکان افتاد و تنها چند روز برای مذاکره بیشتر به زمان مذاکرات افزوده خواهد شد. به نظر می‌رسد که هنوز نمی‌توان با قطعیت درباره مدت زمان تمدید مذاکرات

نتیجه‌گیری کرد. به احتمال زیاد این که آیا مذاکرات تمدید خواهد شد یا خیر در دیدارهای فردای وزرای امور خارجه مشخص خواهد شد.

روز گذشته اما خبری که بیش از همه جلب توجه کرد، اظهارات لوران فابیسوس، وزیر امور خارجه فرانسه بود. فابیسوس در بدو ورود خود به محل مذاکرات در مقابل دوربین‌ها قرار گرفت و سخنانی عنوان کرد که بیشتر به خط و نشان شبیه بود. او در نخستین روز حضور خود سه شرط برای توافق هسته‌ای اعلام کرد که بازرسی از تأسیسات نظامی ایران در صورت نیاز، یکی از آنها بود.

لسوران فابیسوس در بدو ورود به وین در مقابل هتل کوپورگ در گفت‌وگویی با خبرنگاران سه شرط را برای توافق هسته‌ای اعلام کرد که یکی از آنها دسترسی به تأسیسات نظامی ایران عنوان شده‌است. وی درعین حال مدعی شد که فرانسه خواهان توافقی محکم با ایران است که در آن از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای برخوردار باشد. فابیسوس در مقابل خبرنگاران گفت: «این توافق نیازمند سه شرط است. اول راستی آزمایی مبنی بر این که اگر لازم باشد ایران اجازه دسترسی به تأسیسات نظامی‌اش را بدهد، دوم پذیرفتن تعهدات زی‌مسان‌دار در زمینه تحقیق و توسعه و سوم این که نظام‌ها گشت سریع تحریم‌ها وجود داشته باشد، به این معنا که اگر ایران توافق نهایی را نقض کرد، تحریم‌ها به سرعت بازگردد.» البته لوران فابیسوس در بیان اظهارات اینچنینی متوسل است. او در اظهار پیشین مذاکرات نیز اظهاراتی تند را بیان کرده بود اما در عرصه عمل در به کرسی نشاندن این اظهارات موفق نبود اما سه‌به‌حال این اظهارات فابیسوس به وضوح در مقابل خطوط قرمز ی قرار می‌گیرد که مقام معظم رهبری در دیدار اخیرشان با کارگزاران نظام مطرح کردند.

### با دستور الکسیس سپیراس

## توافق یونان و وام‌دهندگان بین‌المللی به رفرا ندوم گذاشته می‌شود

**گروه جهان|** الکسیس سپیراس»، نخست‌وزیر یونان در روز گذشته در اقدامی غیرمنتظره از برگزاری رفراندومی در تاریخ ۵ جولای خبر داد تا شهروندان یونانی خود درخصوص پذیرش یا عدم پذیرش شرایط پیشنهادی وام‌دهندگان بین‌المللی برای بازپرداخت هزینه‌های این کشور تصمیم‌گیری کنند. سپیراس در جریان این سخنان که از تلویزیون ملی یونان پخش شد تعلیقی دیگر در بین بست مذاکرات یونان و وام‌دهندگان ایجاد کرده و این‌ها همان در خصوص توانایی یونان در بازپرداخت حقوق بان‌دهندگان و افزایش مالیات گفت: «شرکای سه‌شنبه مبلغ ۱۶ میلیارد یورو به صندوق بین‌المللی پول پرداخت کنند و این درحالی است که نگرانی‌ها از احتمال خروج یونان از منطقه یورو در پی عدم توافق با وام‌دهندگان رو به افزایش است.نخست‌وزیر یونان در اظهارات روز گذشته خود علت برگزاری این رفراندوم را امتناع وام‌دهندگان یونان از مذاکره توام با حسن‌نیت و مصالحه عادلانه خواند. طرف مقابل یونان در این مذاکرات را صندوق بین‌المللی پول، بانک مرکزی اروپا و کشورهای حوزه یورو تشکیل می‌دهند. الکسیس سپیراس با انتقاد از وام‌دهندگان به خاطر تعیین «معیارهایی تازه و غیرقابل تحمل» نظیر کاهش حقت بان‌دهندگان و افزایش مالیات دیگر را با این مس از ۵ ماه مذاکرات سخت پیشنهادی را در قابل یک اولتیماتوم مطرح می‌کنند.» سپیراس در ادامه گفت: «هدف شرکای یونان تحقیر تمامی مردم یک ملت است.» سپیراس پیش‌تر «انگلارم کل» صدراعظم آلمان، «فرانسوا اولاند»، رئیس‌جمهوری فرانسه و همچنین «ماربو دراگی» رئیس بانک مرکزی اروپا را از خود خیمه‌اگاه کرده بود. وی عنوان کرد:بهود که در روز شنبه نامه‌هایی را به وام‌دهندگان یونان ارسال خواهد کرد تا از آنها چند روز دیگر برای برگزاری رفراندوم و تعیین رای مردم یونان مهلت بگیرد.نخست‌وزیر یونان

## اخبار جهان

### تلاش کامرون برای باقی ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا

نخست‌وزیر انگلستان می‌گوید سیاست‌هایش را به گونه‌ای تنظیم خواهد کرد که هنگام برگزاری همه‌پرسی، مردم انگلستان به باقی ماندن در اتحادیه اروپا رای بدهند. روزنامه «ایندپندنت» چاپ لندن در خبری به افشای گفت‌وگوهای محرمانه‌ای پرداخته که بین «یوید کامرون» نخست‌وزیر انگلستان و یکی از رهبران اتحادیه اروپا رد و بدل شده است. به گزارش مهر، کامرون که تا یک ماه پیش برگزاری همه‌پرسی برای خروج از اتحادیه اروپا را یکی از اولویت‌های سیاسی خود تلقی می‌کرد در این مکالمه تغییر موضع داده و می‌گوید: «هدف اصلی من باقی ماندن در اتحادیه اروپاست و حتما خطرات خروج از اتحادیه را به مردم گوشزد خواهم کرد.» گفته می‌شود که کامرون خطاب به ۲۷ رهبر عضو اتحادیه اروپا گفته است: «اگر رفراندومی برگزار شود، مردم انگلستان در نهایت به وضع موجود (باقی ماندن در اتحادیه) رای خواهند داد.»
جالب آن که کامرون پس از پیروزی در انتخابات پارلمانی که در تاریخ هفتم ماه میلادی گذشته برگزار شد، از تلاش خود برای ایجاد تغییر در قوانین اتحادیه اروپا پیش از برگزاری همه‌پرسی خبر داد. وی در واکنش به افشای مکالمه خصوصیش گفت: «من دید کاملاً مثبتی نسبت به این قضیه دارم و در حال انجام رازینی‌های مؤثری به منظور ایجاد تغییر در روابط انگلستان و اتحادیه اروپا هستم.» البته وی تأکید کرد که پیشنهادهای وی مورد تأیید همه رهبران اروپایی نیست اما او همه تلاش‌ش را می‌کند تا به توافقی برسد که مردم انگلستان را برای ادامه عضویت در اتحادیه تشویق کند.

### آلمان مجوز صادر ات تسلیحات به قطر و عربستان را تصویب کرد

آلمان مجوز صادرات تسلیحات بالایی را به کشورهای قطر و عربستان سعودی صادر کرده است. روزنامه «دیولت» آلمان در گزارشی از صدور مجوز صادرات تسلیحات به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس توسط دولت آلمان خبر داد. این روزنامه آلمانی با استناد به یک نامه خود اقتصاد آلمان به پارلمان این کشور نوشت: به این ترتیب، شورای امنیت ملی فدرال آلمان برای ارسال ۱۵ میلیارد دلار به عربستان سعودی چراغ سبز نشان داده است. همچنین صادرات تانک‌های جنگی به قطر و عمان نیز تصویب شده‌است. به گزارش تسنیم، دولت آلمان ادعا کرد هدایت عربستان سعودی می‌خواهد با این اقدام گسترشی آلمانی از تسلیحات نفتی دریایی خود علیه حملات داعش حمایت کند. به گفته محافل دولتی آلمان این خواسته مشروعی است و با قیاق‌های می‌توان حقوق بشر را نقض کرد. به نظر می‌آید که این اقدام از این قیاق‌ها با سلاح‌های کاملاً دفاعی تشخیص‌شده‌اند.

- 
- 
- 

بشار اسد:

**تروزیسم به یک معضل جهانی بدل شده‌است**
بشار اسد در دیدار با فرستاده رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی به خاورمیانه و هیأت همراه وی در دمشق تأکید کرد که تروزیسم یک مشکل جهانی است و همت جهانی می‌خواهد تا ریشه کن شود. به گزارش ایسنا، بشار اسد در جریان این دیدار گفت: «حوادث تروزیستی که طی روزهای اخیر در بسیاری از کشورهای منطقه اتفاق افتاد، نشان داد که جهان امروز با پدیده شوم تروزیسم مواجه است؛ پدیده‌ای که ریشه آن یک ایندولوژی افراط‌گرایانه است.» فرستاده رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی نیز تأکید کرد که این کشور از طریق اتحادیه آفریقا و گروه کشورهای بریکس از سوریه در مقابله با تروزیسم حمایت به عمل می‌آورد. وی افزود که سوریه با رهبری بشار اسد به نیابت از جهان به مبارزه با تروزیسم می‌پردازد.

- 
- 
- 

روسیه:

### ناتو به دنبال تسلط بر اروپاست

وزارت امور خارجه روسیه از نتیجه‌نشت اخیر وزرای دفاع ناتو در شهر بروکسل انتقاد کرد و گفت: این انتقاد با هدف کسب تسلط بر اروپا اقدام به در پیش گرفتن مسیر افزایش حضور سربازان در مرزهای روسیه گرفته است. به گزارش ایسنا، وزرای دفاع کشورهای عضو ناتو در نشست دو روزه‌ای که به همتهای اوکراینی خود در شهر بروکسل بلژیک داشتند به بحث درباره تدابیر علیه آنچه که «جاوزگری روسیه» خواندند از جمله افزایش تعداد نیروهای واکتش سریع از ۱۳ هزار سرباز فعلی به ۴۰ هزار سرباز و استقرار ادوات زرهی بیشتر از جمله تانک‌های بیشتر در مرزهای روسیه پرداختند. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای در واکنش به نتیجه این نشست گفت: تقویت مواضع نظامی ناتو در ۶ کشوری که هم‌همز با روسیه هستند یک خط‌مشی خطرناک است. تقویت زیرساخت‌های ناتو است. وزارت امور خارجه روسیه اظهار کرد، توسعه ناتو به سمت شرق تحت بهانه غلط رفتار تجاوزکارانه کشور این‌اتجام می‌شود. به گفته‌های وزیر خارخانه، این تقویت مواضع نظامی با اغاظی‌های بدخواهانه و غیردوستانه همراه شده است. در این بیانیه تأکید شده است: «این بازگشت روشن آمریکا و هم‌پیمانانش به برنامه‌های زمان‌بند گسترده از نشاندن تنش‌ها بوده، قایت تسلیحاتی را تشویق می‌کند. چنین اقداماتی فضای قاره اروپا را برای مدتی طولانی مسموم می‌سازد.»